
J
« s

db
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ
РЕШЕНИЕ

10 декабря 2024 года № 19/3

О согласовании ежеквартального 
сводного районного календарного 
плана по досуговой, социально
воспитательной, 
оздоровительной и спортивной работе 
с населением по месту жительства на 
территории Басманного района в I 
квартале 2025 года

физкультурно-

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы» и на основании обращения управы Басманного района города 
Москвы от 09 декабря 2024 года № БМ-13-2463/24, заслушав и обсудив 
ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту жительства, Совет депутатов 
муниципального округа Басманный в городе Москве решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением по месту жительства на территории 
Басманного района в I квартале 2025 года согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района, 
Департамент территориальных органов исполнительной власти города 
Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Басманный в городе Москве http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Басманный в городе Москве Мейера В.В.

Глава муниципального округа 
Басманный в городе Москве В.В. Мейер

http://basmanvmo.ru/


Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный в городе Москве 
от 10 декабря 2024 года № 19/3

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства в I квартале 2025 года

Состав
участников
(занимающ

неся

Пла
нир
уем

Ответственн 
ый за

проведение 
мероприятия 

и телефон 
(наименован

Напр
авлен
ность
меро
прия
тия

спорт

Врем Воз
раст
пая
кате
гор

Место 
проведения 

мероприятия 
(наименовани 
е учреждения, 

адрес)

ое вДата
проведе

ния
меропр
иятия

я НКО/ГБУ/колКраткое
содержание

мероприятия

прове
дения
меро
прия
тия

Форма
мероприятия

№ Название
мероприятия

ичес
тво

учас
тни
ков/
зрит
елей

представите 
ль управы 

района/ 
сотрудник 

военкомата/ 
жители 
района, 
округа)

п/п
не

учреждения, 
ФИО, моб. 

тел.)

ия
/

досуг

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

Рождественские 
мастер-класс и 

экскурсия для детей и 
взрослых. Беседа 
"Будем здоровы"

АНО "Семейные 
традиции" 

Капралова С.А. 
89536611152

Рождественские
встречи

"Уютные
истории"

Плетешковский 
пер., д. 5

Экскурсия и 
мастер-класс 256+05.01.2025 11:001 Досуг



2

Мероприятие,
посвященное

Рождеству
мероприятие.

Беседа о 
формировании 

законопослушно 
го поведения, 
разъясняющая 

правила 
поведения на 

объектах 
транспорта, 

предупреждение 
правонарушений 
несовершенноле 

тних

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО ЦРКиТ 
"Серебряный 
век" БондарьПереведеновский 

пер., д.4, стр.1
досуговое

мероприятиеДосуг2 06.01.2025 14.00 14+ 25мастер-класс
М.Е.

89175113698

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

РОО ДЦ "Титан 
" Президент 
Мелоян А.А. 
89166194642

Рождественский 
турнир по мини- 

футболу

Бауманская ул., 
Д.40

турнир по мини- 
футболу

турнир по мини- 
футболу3 . 06.01.2025 12.00 16+ 10спорт

Рождественский 
праздник 

"Однажды, в 
сочельник" 

Мероприятие, 
направленное на 
формирование 

здорового образа 
жизни, стойкого 
отрицательного 

отношения к 
наркотикам: 

беседа "Будем 
бодры и 

здоровы!"

спортивные 
конкурсы, 

награждение 
победителей, беседа 

"Будем бодры и 
здоровы!"

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО ЦРД "БГ 
Кодокан" 

Косоротов С.А. 
89267549984

спортивные
конкурсы,

награждение
победителей

Чистопрудный 
бул., д. 14, стр.14 08.01.2025 17.00 6-17 25досуг



3

Рождественская 
экскурсия для детей и 

взрослых. Беседа 
"Общественный 

транспорт"- 
мероприятие, 

направленное на 
формирование 

законопослушного 
поведения в 

общественном 
транспорте

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО "Семейные 
традиции" 

Палагина О.В. 
89250541146

Экспозиция
"Новогодний

сундучок"

Плетешковский 
пер., д. 508.01.2025 11:00 6+Выставка 355 Досуг

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО ДЦ "Юный 
мастер" 

Копосова С.Г. 
89161965778

Вокально- 
инструментальное 

трио (гитара, 
синтезатор, вокал)

Бакунинская ул., 
Д-81

Рождественский
концерт

Рождественский
концерт 3-80 3511.01.2025 15.006 досуг

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

НП СК "Гранит" 
Таривердиев 

Э.М.
89299915840

Чаплыгина ул., 
д.20, корп.4

Турнир по 
шахматам 307 Турнир по шахматам 11.01.2025 13.00 7+досуг турнир

РОО поддержки 
интеллигенции и 

молодежи 
"Планета- 

Золотой клуб" 
Жукова Е.Б. 
89857680253

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

ул. Старая 
Басманная д. 15 А, 

стр. 4. Сад 
Баумана

танцевальное 
мероприятие, 
танцы 19, 20 

веков

Бал в парке, для 
поппу ляризации 

бального движения.

Атмосферный 
Бал "В валенках" 4011.01.2025 13.00 18+8 досуг



4

Эстафета "Мама, 
Папа, я - 

спортивная 
семья". 

Просмотр 
видеоролика о 
видеоролик на 

тему «"Борьба с 
фейковой 

информацией"

спортивные 
соревнования, 

просмотр 
видеоролика. 

Просмотр 
видеоролика о 

видеоролик на тему 
«"Борьба с фейковой 

информацией"

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО ЦРД "БГ 
Кодокан" 

Косоротое С.А. 
89267549984

спортивные
соревнования,

просмотр
видеоролика

Чистопрудный 
бул., д. 14, стр.113.01.2025 17.00 6-17 209 спорт

Презентация 
новой книги от 

автора и 
ветерана СВО 

Валерия 
Киселева, 

посвященная 
Дню российской 

печати

НП помощи 
ветеранам 

боевых действий 
"Вера и 

Доблесть" 
Саватева М.А. 
89857724512

занимающиеся
Презентация новой 
книги от автора и 

ветерана СВО 
Валерия Киселева.

в
НКО/представи 

тель управы 
района/жители 
района, округа

Армянский пер., 
д.3-5 стр.10

досуговое
мероприятие 35-80 2013.01.2025 14.0010 досуг

Беседа о 
формировании 

законопослушно 
го поведения, 
разъясняющая 

правила 
поведения на 

объектах 
транспорта, 

предупреждение 
правонарушений 
несовершенноле 

тних

Беседа о 
формировании 

законопослушного 
поведения, 

разъясняющая 
правила поведения на 
объектах транспорта, 

предупреждение 
правонарушений 

несовершеннолетних

НП помощи 
ветеранам 

боевых действий 
"Вера и 

Доблесть" 
Саватева М.А. 
89857724512

занимающиеся
в

НКО/представи 
тель управы 

района/жители 
района, округа

Армянский пер., 
д.3-5 стр.10 16+ 1013.01.2025 16.00беседа11 досуг

Отработка приемов с 
соло бастон и дабл 

бастон.
Профилактически ая 
беседа о здоровом 

образе жизни.

Мастер-класс по 
Бах ад Зу БУ. 

профил акт ическ 
иая беседа о 

здоровом образе 
жизни.

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО Центр 
Дальневосточны 
х Единоборств 
Мазнев А.А. 
89162518957

Нижняя 
Красносельская 

ул., д.43
1507.30 18+14.01.202512 Спорт Мастер -класс



5

Акиёси Мацуи — 
известный японский 

мастер карате 
Кёкусинкай, 

обладатель 8-го дана, 
глава IKO. Просмотр 

ролликов с 
биографиеей Канчо, 

победой на 4ом 
Абсолютном 

Чемпионате мира и 
прохождением им 

испытания в 100 боёв 
Мастер-класс по 

каратэ

занимающиесяРОО «Центр 
«Киокушинкай 

каратэ до» Белов 
В.Б.

89263730507

День рождения 
Канчо Шокея 

Акиёси Мацуи. 
Мастер-класс по 

каратэ

вВерхняя
Сыромятническая 

ул., д.9, стр.1

НКО/представи 
тель управы 

района/жители 
района, округа

15.01.2025 17,00 J4+ 2013 Досуг мастер-класс

Профилактическ 
иая беседа о 

здоровом образе 
жизни "Скажи

занимающиесяРОО «Центр 
«Киокушинкай 

каратэ до» Белов 
В.Б.

89263730507

Профилактическиая 
беседа о здоровом 

образе жизни "Скажи 
наркотикам "НЕТ"

вВерхняя
Сыромятническая 

ул., д.9, стр.1

НКО/представи 
тель управы 

района/жители 
района, округа

1015.01.2025 20.00 14+14 беседаДосуг

наркотикам
"НЕТ"

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО Центр 
Дальневосточны 
х Единоборств 
Мазнев А.А. 
89162518957

Нижняя 
Красносельская 

ул., д.43
Мастер-класс по 

борьбе
как правильно вести 

себя в партере 1518+15 16.01.2025 20.00Спорт Мастер-класс

Турнир по 
общей

физподготовке 
(«многоборье 
ГТО») среди 
школьников

занимающиесяАНО
"Спортклуб 

"Лидер" Эстон 
О.В.

89262819009

в
3-х часовое 
спортивное 

мероприятие

НКО/представи 
тель управы 

района/жители 
района, округа

Большая Почтовая 
ул., д. 18/20, к. 15

Соревнования по 
ОФП-ГТО с детьми

2512:00 5-1816 17.01.2025спорт



6

занимающиесяPOO «Центр 
«Киокушинкай 

каратэ до» Белов 
В.Б.

89263730507

Судейские 
спортивные сборы, 

мастер-класс по 
каратэ

вВерхняя
Сыромятническая 

ул., д.9, стр. 1

Судейские
спортивные

сборы

Всероссийская 
школа судей 

ФКР

НКО/представи 
тель управы 

района/жители 
района, округа

17- 1014+17.00Спорт17 19.01.2025

занимающиеся 
вНКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

РОО ДЦ "Титан 
" Президент 
Мелоян А.А.

Клубный турнир 
по настольному 

теннису

Аптекарский пер., 
д.3-22, стр.1

Клубный турнир по 
настольному теннису

208-1518.01.2025 12.0018 турнирспорт

Традиционный 
зимний детский 
концерт. Беседа 
о формировании 
законопослушно 

го поведения, 
разъясняющая 

правила 
поведения на 

объектах 
транспорта, 

предупреждение 
правонарушений 
несовершенноле 

тних

концертная 
программа в 
исполнении 

воспитанников клуба, 
беседа о 

формировании 
законопослушного 

поведения, 
разъясняющая 

правила поведения на 
объектах транспорта, 

предупреждение 
правонарушений 

несовершеннолетних

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

концертная 
программа в 
исполнении 

воспитанников 
клуба, беседа

АНО ДЦ "Юный 
мастер" 

Колосова С.Г. 
89161965778

Бакунинская ул., 
Д.81

403-8018.01.2025 13.0019 досуг

Беседа,
направленная на 
предупреждение 
конфликтов на 

межнационально 
й почве

(межэтнические
отношения).

Беседа, направленная 
на предупреждение 

конфликтов на 
межнациональной 

почве
(межэтнические

отношения).

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО ЦРКиТ 
"Серебряный 
век" БондарьПереведеновский 

пер., д.4, стр.1
2514+20.01.2025 14.00беседа20 досуг

М.Е.
89175113698



7

Памятник 7-й 
Бауманской 

дивизии 
народного 
ополчения 

Площадь Разгуляй

управа 
Басманного 

района 
начальник 
отдела по 

взаимодействию 
с населением 

Карташева Д.О. 
84992610509

жители района, 
округа, управа 

Басманного 
района Совет 

ветеранов 
Басманного 

района

Мемориально
патриотическая

акция,
посвященная 

Дню защитника 
Отечества

возложение
цветов

2521.02.2025 12.00 6+21 возложение цветовдосуг

Дсуговое 
мероприятие, 

посвященное Дню 
Студента. 

Тренировочный 
мастер-класс по 3-Д 

печати

Дсуговое 
мероприятие, 
посвященное 

Дню Студента. 
Тренировочный 
мастер-класс по 

3-Д печати

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО ЦРКиТ 
"Серебряный 
век" БондарьПереведеновский 

пер., д.4, стр.114.00 14+22.01.202522 досуг мастер-класс
М.Е.

89175113698

Подготовка и 
товарищеские 

встречи к 
Всероссийским 
соревнованиям 

по каратэ «Кубок 
Юга России 

2025»

занимающиеся
АНО в

• "Спортклуб 
"Лидер" Эстон

спортивное 
соревнование 

районного уровня

НКО/представи 
тель управы 

района/жители 
района, округа

Большая Почтовая 
ул., д. 38/20, к. 15

спортивное
соревнование

207-1222.01.2025 19.0023 спорт
О.В.

89262819009

Встреча с 
волонтерами, 

осуществляющими 
помошь СВО. 

Разговор об угрозе 
терроризма и 

правилах 
противостояния.

РОО поддержки 
интеллигенции и 

молодежи 
"Планета- 

Золотой клуб" 
Жукова Е.Б. 
89857680253

занимающиеся
Встреча с 

участниками 
клуба "Друзья" 
(Друзья делятся 

опытом)

в
Встреча с 

участниками 
клуба "Друзья"

НКО/представи 
тель управы 

района/жители 
района, округа

Госпитальный Вал 
ул., д. 5, корп. 18 1518+18.0022.01.202524 досуг



8

Дан тест по 
каратэ Беседа о 
формировании 

законопослушно 
го поведения, 
разъясняющая 

правила 
поведения на 

объектах 
транспорта, 

предупреждение 
правонарушений 
несовершенноле 

тних

спортивные
соревнования,

просмотр
видеоролика, беседа о 

формировании 
законопослушного 

поведения, 
разъясняющая 

правила поведения на 
объектах транспорта, 

предупреждение 
правонарушений 

несовершеннолетних

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО ЦРД "БГ 
Кодокан" 

Косоротов С.А. 
89267549984

спортивные
соревнования,

просмотр
видеоролика

Чистопрудный 
бул., д. 14, стр.125.01.2025 6-17 1512.0025 спорт

Семинар по ки- 
айкидо - Вице- 

президент 
федерации ки- 
айкидо России 
А.А Мазнев. 

Беседа о 
формировании 

законопослушно 
го поведения, 
разъясняющая 

правила 
поведения на 

объектах 
транспорта, 

предупреждение 
правонарушений 
несовершенноле 

тних.

Семинар по ки- 
айкидо - Вице- 

президент федерации 
ки-айкидо России 

А.А Мазнев. Беседа о 
формировании 

законопослушного 
поведения, 

разъясняющая 
правила поведения на 
объектах транспорта, 

предупреждение 
правонарушений 

несовершеннолетних.

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО Центр 
Дальневосточны 
х Единоборств 
Мазнев А.А. 
89162518957

Нижняя 
Красносельская 

ул., д.43
1518+25.01.2025 12.00семинар, беседа26 досуг



9

Турнир по 
настольному 

теннису Беседа о 
формировании 

законопослушно 
го поведения, 
разъясняющая 

правила 
поведения на 

объектах 
транспорта, 

предупреждение 
правонарушений 
несовершенноле 

тних.

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

НП СК "Гранит" 
Таривердиев 

Э.М.
89299915840

Чаплыгина ул., 
д.20, корп.4

Турнир по
настольному теннису 12+ 2025.01.2025 13.0027 турнирспорт

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО ДЦ "Юный 
мастер" 

Колосова С.Г. 
89161965778

Мастер-класс по 
керамике 
"Зимний 

подсвечник"

Фридриха 
Энгельса ул., д.63, 

стр.1
мастер-класс по 

керамике
мастер-класс по 

керамике
203+25.01.2025 15.0028 досуг

Клубный 
турнир по 

атлетической 
гимнастике, 

посвященный 
Дню студента

Клубный турнир 
по атлетической 

гимнастике, 
посвященный 
Дню студента

РОО ДЦ "Титан 
" Президент 
Мелоян А.А. 
89166194642

турнир по 
атлетической 
гимнастике

турнир по 
атлетической 
гимнастике

Аптекарский пер., 
д.3-22, стр.1' 208-1525.01.2025 12.0029 спорт



10

Турнир по 
настольным, 
военным и 
командным 

играм,
посвященный 
дню студента. 

Профил актичес 
киая беседа о 

здоровом 
образе жизни.

Турнир по 
настольным, 
военным и 
командным 

играм,
посвященный 
дню студента. 

Профилактическ 
иая беседа о 

здоровом образе 
жизни.

НП помощи 
ветеранам 

боевых действий 
"Вера и 

Доблесть" 
Саватева М.А. 
89857724512

Турнир по
настольным, военным 
и командным играм, 
профилактическиая 
беседа о здоровом 

образе жизни.

турнир по 
настольным 

играм

Армянский пер., 
д.3-5 стр.10 2516+15.0025.01.202530 досуг

Тематическая 
экспозиция об 

артельном 
производстве 

новогодних игрушек 
в середине 20 века

АНО "Семейные 
традиции" 

Палатина О.В. 
89250541146

Экспозиция
"Артельное
ремесло"

Экспозиция
"Артельное
ремесло"

Плетешковский 
пер., д.5

3518+11:0025.01.2025Досуг Выставка31

Беседа,
направленнаяБеседа,

направленная на 
предупреждение 
конфликтов на 

межнационально 
й почве.

АНО
"Спортклуб 

"Лидер" Эстон 
О.В.

89262819009

беседа, направленная 
на предупреждение 

конфликтов на 
межнациональной 

почве.

на
Большая Почтовая 
ул., д. 18/20, к. 15

предупреждени 
е конфликтов2019.00 7-1231.01.2025беседа32 досуг

на
межнациональ 

ной почве.

Театрально
музыкальное 
мероприятие 

"К сожаленью, 
день Рожденья 

только раз в 
году"

РОО поддержки 
интеллигенции и 

молодежи 
"Планета- 

Золотой клуб" 
Жукова Е.Б. 
89857680253

Театрально
музыкальное 

мероприятие"К 
сожаленью, день 
Рожденья только 

раз в году"

Тематический вечер 
со стихами, песнями 

и ганцами.

Театрально
музыкальное
мероприятие

Госпитальный Вал 
ул., д. 5, корл. 18

4018+31.01.2025 18.0033 досуг



11

Беседа о 
формировании 
законопослушн 
ого поведения, 
разъясняющая 

правила 
поведения на 

объектах 
транспорта, 

предупреждени

Беседа о 
формировании 

законопослушно 
го поведения, 
разъясняющая 

правила 
поведения на 

объектах 
транспорта, 

предупреждение 
правонарушений 
несовершенноле 

тних.

Беседа о 
формировании 

законопослушного 
поведения, 

разъясняющая 
правила поведения на 
объектах транспорта, 

предупреждение 
правонарушений 

несовершеннолетних.

РОО поддержки 
интеллигенции и 

молодежи 
"Планета- 

Золотой клуб" 
Жукова Е.Б. 
89857680253

Госпитальный Вал 
ул., д. 5, корп. 18 1031.01.2025 20.00 18+беседа34 досуг

е
правонарушен

ий
несовершеннол

етних.

Участие 
спортсменов 

клуба на 
Чемпионате 

Центрального 
Федерального 

Округа

Участие 
спортсменов 

клуба на 
Чемпионате 

Центрального 
Федерального 

Округа

РОО «Центр 
«Киокушинкай 

каратэ до» Белов 
В.Б.

89263730507

Верхняя
Сыромятническая 

ул., д.9, стр.1

31.01.-
01.02.2025

Региональные
соревнования

Региональные
соревнования 4514+09.00Спорт35

Беседа о 
формировании 
законопослушн 
ого поведения, 
разъясняющая 

правила 
поведения на 

объектах 
транспорта, 

предупреждени

Беседа о 
формировании 

законопослушно 
го поведения, 
разъясняющая 

правила 
поведения на 

объектах 
транспорта, 

предупреждение 
правонарушений 
несовершенноле 

тних.

Беседа о 
формировании 

законопослушного 
поведения, 

разъясняющая 
правила поведения на 
объектах транспорта, 

предупреждение 
правонарушений 

несовершеннолетних.

РОО «Центр 
«Киокушинкай 

каратэ до» Белов 
В.Б:

89263730507

Верхняя
Сыромятническая 

ул., д.9, стр.1
1514+01.02.2025 18.0036 беседадосуг

е
правонарушен

ий
несовершеннол

етних.



12

Клубный 
турнир по 

боксу. Беседа о 
преимуществах 

здорового 
образа жизни

Клубный турнир 
по боксу. Беседа 
о преимуществах 
здорового образа 

жизни

РОО ДЦ "Титан 
" Президент 
Мелоян А.А. 
89166194642

Аптекарский пер., 
д.3-22, стр.1

турнир по боксу, 
беседа

8-15 1512.001.02.2025турнир по боксу37 досуг

спортивные 
соревнования, 

участие спортсменов 
из иностранных 

государств

Спортивные 
старты" Мы - 

защитники 
страны"

АНО ЦРД "БГ 
Кодокан" 

Косоротов С.А. 
89267549984

Спортивные 
старты" Мы - 

защитники 
страны"

Чистопрудный 
бул., д. 14, стр.1

спортивные
соревнования

256-1717.0005.02.202538 спорт

Акция «Чтобы 
помнили». 
Доклады 

воспитанников 
о Великой 

Отечественной 
Войне

Акция «Чтобы
ПОМНИЛЮ).
Доклады 

воспитанников о 
Великой 

Отечественной 
Войне

АНО
"Спортклуб 

"Лидер" Эстон 
О.В.

89262819009

патрио
тическ доклады ребят о 

событиях и 
полководцах ВОВ

Большая Почтовая 
ул., д. 18/20, к. 15 2010-1805.02.2025 19.0039 докладыое

меропр
иятие

Мероприятие,
посвященноеМероприятие, 

посвященное 
Дню Аэрофлота 
(тематический 

мастер-класс по 
Зд печати).

Беседа о 
преимуществах 

здорового образа 
жизни

Мероприятие, 
посвященное Дню 

Аэрофлота 
(тематический 

мастер-класс по Зд 
печати). Беседа о 
преимуществах 

здорового образа 
жизни

Дню
Аэрофлота

(тематический
АНО ЦРКиТ 
"Серебряный 
век" Бондарь

мастер
-класс,
беседа

Переведеновский 
пер., д.4, стр.1

мастер-класс,
беседа

2514+14.0005.02.2025 мастер-класс 
по Зд печати).

Беседа о 
преимуществах 

здорового 
образа жизни

40
М.Е.

89175113698



13

Семинар по 
противодействи 

ю противник, 
вооруженному 
подручными 
средствами 

(палка и т.д). 
Беседа,

направленная на 
предупреждение 
конфликтов на 

межнационально 
й почве

(межэтнические
отношения).

Отработка приемов с 
подручными 

средствами. Беседа, 
направленная на 
предупреждение 
конфликтов на 

межнациональной 
почве

(межэтнические
отношения).

занимающиеся 
вНКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО Центр 
Дальневосточны 
х Единоборств 
Мазнев А.А. 
89162518957

Нижняя 
Красносельская 

ул., д.43

семина
1518+06.02.2025 20.00семинар, беседа41 Р>

беседа

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО ДЦ "Юный 
мастер" 

Колосова С.Г. 
89161965778

Бакунинская ул., 
Д.81

Хореографическ 
ий мастер-класс

мастер-класс по 
хореографии

мастер-класс по 
хореографии

255+08.02.2025 15.0042 досуг

Открытый 
Всероссийский 

научно- 
практический 
семинар для 
спортсменов, 

тренеров и судей 
по Косики каратэ 

в рамках 
Всероссийского 

турнира

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

учебно-практический 
семинар, 

теоретическое и 
практические занятия 

для юных судей по 
спорту

учебно АНО
"Спортклуб 

"Лидер" ЭстонПереведеновский 
пер., д. 11

методи
ческое
меропр
иятие

713-2108.02.2025 12.0043 семинар
О.В.

89262819009



14

Турнир по 
шахматам. 
Просмотр 

видеоролика о 
видеоролик на 

тему «"Борьба с 
фейковой 

информацией"

Турнир по шахматам. 
Просмотр 

видеоролика о 
видеоролик на тему 
"Борьба с фейковой 

информацией"

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

НП СК "Гранит" 
Таривердиев 

Э.М.
89299915840

Чаплыгина ул., 
д.20, корп.4 4008.02.2025 13.00 7+44 турнирдосуг

НП помощи 
ветеранам 

боевых действий 
"Вера и 

Доблесть" 
Саватева М.А. 
89857724512

занимающиеся
в

Клубный турнир 
по японской игре

НКО/представи 
тель управы 

района/жители 
района, округа

Армянский пер., 
д.3-5 стр.Ю

Клубный турнир по 
японской игре Го.

2516+10.02.2025 18.0045 турнирдосуг
Го.

Беседа,
направленная на 
предупреждение 
конфликтов на 

межнационально 
й почве

(межэтнические
отношения).

НП помощи 
ветеранам 

боевых действий 
"Вера и 

Доблесть" 
Саватева М.А. 
89857724512

Беседа, направленная 
на предупреждение 

конфликтов на 
межнациональной 

почве
(межэтнические

отношения).

занимающиеся
в

НКО/представи 
тель управы 

района/жители 
района, округа

Армянский пер., 
д.3-5 стр.Ю

2516+20.0010.02.2025беседа46 досуг

Беседа "Что 
может

комплиментарна 
я медицина в 

сфере
профилактики

наркозависимост

РОО поддержки 
интеллигенции и 

молодежи 
"Планета- 

Золотой клуб" 
Жукова Е.Б. 
89857680253

занимающиеся
Беседа "Что может 
комплиментарная 
медицина в сфере 

профилактики 
наркозависимости"

в
Встреча с 

участниками 
клуба"Здоровье"

НКО/представи 
тель управы 

района/жители 
района, округа

Госпитальный Вал 
ул., д. 5, корп. 18

1518.00 18+12.02.202547 досуг

и”



15

Творческая 
гостиная для 
молодёжи в 

рамках проекта 
"От потешного 

ремесла к 
высокому 
искусству: 

профориентация 
подростков на 

основе традиций 
Московскийх 

артелей"

Тренинг-сессия 
"Мастерство ватной 
игрушки". Беседа, 
направленная на 
предупреждение 
конфликтов на 

межнациональной 
почве

(межэтнические
отношения).

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО "Семейные 
• традиции" 

Моднова С.Ю. 
89260374533

Плетешковский 
пер., д. 5

2015+12.02.2025 12:00Досуг Тренинг48

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

Просмотр 
видеоролика о 
видеоролик на 

тему «’’Борьба с 
фейковой 

информацией"

АНОПросмотр 
видеоролика о 

видеоролик на тему 
"Борьба с фейковой 

информацией"

"Спортклуб 
"Лидер" ЭстонБольшая Почтовая 

ул., д. 18/20, к. 15
207-1214.02.2025 19.00беседа49 досуг

О.В.
89262819009

Мастер-класс по 
росписи 
"Русский 

богатырь". 
Просмотр 

видеоролика о 
видеоролик на 

тему «"Борьба с 
фейковой 

информацией"

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

мастер-класс по 
росписи, просмотр 

видеоролика о 
видеоролик на тему 
"Борьба с фейковой 

информацией"

АНО ДЦ "Юный 
мастер" 

Колосова С.Г. 
89161965778

Фридриха 
Энгельса ул., д.63, 

стр.1
мастер-класс по 

росписи
203+15.02.2025 15.0050 досуг

День воина - 
интер нацио нал ис 
та, дата вывода 

Советских войск 
из Афганистана. 

Творческая 
встреча с 
героями и 

ветеранами войн

День воина - 
интернационалиста, 

дата вывода 
Советских войск из 

Афганистана. 
Творческая встреча с 
героями и ветеранами 

войн

НП помощи 
ветеранам 

боевых действий 
"Вера и 

Доблесть" 
Саватева М.А. 
89857724512

занимающиеся
в

НКО/представи 
тель управы 

района/жители 
района, округа

Армянский пер., 
д.3-5 стр.10

творческая
встреча

2516+15.02.2025 14.0051 досуг



16

занимающиеся 
вНКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО ЦРД "БГ 
Кодокан" 

Косоротое С.А. 
89267549984

Чистопрудный 
бул., д. 14, стр.1

Дан тест по 
ДЗЮДО

мастер-класс по 
дзюдо

мастер-класс по 
дзюдо

306-1717.02.2025 17.0052 спорт

Подготовка и 
товарищеские 

встречи к 
Всероссийским 
соревнованиям 

«Кубок Сильных 
Духом 2025»

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО
"Спортклуб 

"Лидер" Эстон 
О.В.

89262819009

спортивное 
соревнование 

районного уровня
Большая Почтовая 

ул., д. 18/20, к. 15
спортивное

соревнование
207-1219.02.2025 19.0053 спорт

Творческая 
гостиная для 
молодёжи в 

рамках проекта 
"От потешного 

ремесла к 
высокому 
искусству: 

профориентация 
подростков на 

основе традиций 
Московскийх 

артелей". 
Просмотр 

видеоролика о 
видеоролик на 

тему «"Борьба с 
фейковой 

информацией"

Мастер-класс с 
посещением 

Мануфактуры.
Просмотр 

видеоролика о 
видеоролик на тему 
«"Борьба с фейковой 

информацией"

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО "Семейные 
традиции" 

Моднова С.Ю. 
89260374533

Плетешковский 
пер., д.5

3515+19.02.2025 12:00Досуг Мастер-класс54

Семинар-лекция 
по самозащите и 
защите близких 

к празднику 
защитника 
Отечества. 

Разъяснение 
законодательства

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО Центр 
Дальневосточны 
х Единоборств 
Мазнев А.А. 
89162518957

Разбор правил 
самообороны, разбор 

норм
законодательства.

Нижняя 
Красносельская 

ул., д.43
1518+20.02.2025 20.0055 спорт семинар



17

Мероприятие, 
посвященное 

Дню Защитника 
Отечества 

(тематический 
мастер-класс по 

Зд печати)

Мероприятие, 
посвященное Дню 

Защитника Отечества 
(тематический 

мастер-класс по Зд 
печати)

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО ЦРКиТ 
"Серебряный 
век" БондарьПереведеновский 

пер., д.4, стр.114.00 14+ 2520.02.2025Досуг Мастер-класс56
М.Е.

89175113698

Совместное 
чтение сказания 

об Илье 
Муромце с 
просмотрм 

презентации. 
Беседа о 

преимуществах 
здорового образа 

жизни

Совместное чтение 
сказания об Илье 

Муромце с 
просмотрм 

презентации. Беседа о 
преимуществах 

здорового образа 
жизни

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО ДЦ "Юный 
мастер" 

Колосова С.Г. 
89161965778

Фридриха 
Энгельса ул., д.63, 

стр.1
совместеое 

чтение, беседа
203+21.02.2025 19.0057 досуг

Конкурс 
рисунков "Мой 

Спортклуб"" 
Просмотр 

видеоролика о 
видеоролик на 

тему «"Борьба с 
фейковой 

информацией"

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

конкурс рисунков, 
просмотр 

видеоролика о 
видеоролик на тему 
«"Борьба с фейковой 

информацией"

АНО ЦРД "БГ 
Кодокан" 

Косоротое С. А. 
89267549984

конкурс
рисунков,
просмотр

видеоролика

Чистопрудный 
бул., д. 14, стр.1

256-1712.0022.02.202558 досуг

Турнир по 
настольному 

теннису. Беседа, 
направленная на 
предупреждение 
конфликтов на 

межнационально 
й почве.

турнир по
настольному теннису. 
Беседа, направленная 
на предупреждение 

конфликтов на 
межнациональной 

почве.

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

НП СК "Гранит" 
Таривердиев 

Э.М.
89299915840

Чаплыгина ул., 
д.20, корп.4

207+22.02.2025 13.0059 досуг турнир



18

Турнир по 
атлетической 
гимнастике, 

посвященный 
Дню защитника 

Отечества. 
Просмотр 

видеоролика о 
видеоролик на 

тему «"Борьба с 
фейковой 

информацией"

турнир по 
атлетической 

гимнастике, просмотр 
видеоролика о 

видеоролик на тему 
«"Борьба с фейковой 

информацией"

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

РОО ДЦ "Титан 
" Президент 
Мелоян А.А. 
89166194642

турнир по 
атлетической 
гимнастике

Аптекарский пер., 
д.3-22, стр.1 158-1522.02.2025 12.0060 спорт

занимающиесяРОО «Центр 
«Киокушинкай 

каратэ до» Белов 
В.Б.

89263730507

вДень Воиской 
славы России. 

Мастер -класс по 
каратэ

Верхняя
Сыромятническая 

ул.,д.9, стр.1

Просмотр ролика о 
РККА. Мастер-класс 

по каратэ

НКО/представи 
тель управы 

района/жители 
района, округа

Спорт/
Досуг

1514+22.02.2025 17.0061 Досуг

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

Семинар по ки- 
айкидо - Вице- 

президент 
федерации ки- 
айкидо России 
А.А Мазнев.

АНО Центр 
Дальневосточны 
х Единоборств 
Мазнев А.А. 
89162518957

Нижняя 
Красносельская 

ул., д.43

полный разбор 
приёмов

1518+22.02.2025 12.0062 семинарспорт

Творческая 
• гостиная для 
молодёжи в 

рамках проекта 
"От потешного 

ремесла к 
высокому 
искусству: 

профориентация 
подростков на 

основе традиций 
Московскийх 

артелей"

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО "Семейные 
традиции" 

Моднова С.Ю. 
89260374533

Плетешковский 
пер., д.5

Тренинг "Русский 
стиль"

15+ 2526.02.2025 12:0063 ТренингДосуг



19

Клубный турнир 
по настольному 

теннису с 
привлечением 
подростков, 
состоящих в 

КДНиЗП

занимающиеся 
вНКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

РОО ДЦ "Титан 
" Президент 
Мелоян А.А.

Аптекарский пер., 
• д.3-22, стр.1

клубный турнир по 
настольному теннису

158-1527.02.2025 12.0064 спорт турнир

Мероприятие, 
посвященное 

Всемирному дню 
изобретателей 
(тематический 

мастер-класс по 
Зд печати, 
чаепитие)

Мероприятие, 
посвященное 

Всемирному дню 
изобретателей 
(тематический 

мастер-класс по Зд 
печати, чаепитие)

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО ЦРКиТ 
"Серебряный 
век" БондарьПереведеновский 

пер., д.4, стр.1
2514+27.02.2025 14.0065 Досуг Мастер-класс

М.Е.
89175113698

РОО поддержки 
интеллигенции и 

молодежи 
"Планета- 

Золотой клуб" 
Жукова Е.Б. 
89857680253

занимающиеся
ул. Старая 

Басманная д. 15 А, 
стр. 4. Сад 
Баумана

втанцевальное 
мероприятие, 
танцы 19, 20 

века.

Бал в парке, для 
поппуляризации 

бального движения.

Атмосферный 
Бал "Золовкины 

блины"

НКО/представи 
тель управы 

района/жители 
района, округа

4018+01.03.2025 13.0066 досуг

НП помощи 
ветеранам 

боевых действий 
"Вера и 

Доблесть" 
Саватева М.А. 
89857724512

занимающиеся
Досуговое

мероприятие,
посвященное

Широкой
масленница

вДосуговое 
мероприятие, 
посвященное 

Широкой масленница

НКО/представи 
тель управы 

района/жители 
района, округа

Армянский пер., 
д.3-5 стр.Ю

досуговое
мероприятие

2516+02.03.2025 14.0067 досуг



20

управа 
Басманного 

района 
начальник 
отдела по 

взаимодействию 
с населением 

Карташева Д.О.

Праздничное
мероприятие,
посвященное

встрече
Масленицы

жители района, 
округа,

представитель
управы

Праздничная 
программа, 

посвящённая встрече 
Масленицы

попо соглас
овани

праздничная
программа

4+ 100по согласованию68 согласова
нию

досуг
ю

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

Мастер-класс 
"Подарок для 
мамы". Беседа 
"Такие разные 

мамы"

АНО ДЦ "Юный 
мастер" 

Колосова С.Г. 
89161965778

мастер-класс 
"Подарок для мамы", 
беседа "Такие разные 

мамы"

Фридриха 
Энгельса ул., д.63, 

стр.1
мастер-класс,

беседа
203+03.03.2025 15.0069 досуг

Мероприятие, 
посвященное 

Международному 
женскому Дню. 
(тематический 

мастер-класс по Зд 
печати)

Мероприятие, 
посвященное 

Международном 
у женскому Дню. 

(тематический 
мастер-класс по 

Зд печати)

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО ЦРКиТ 
"Серебряный 
век" БондарьПереведеновский 

пер., д.4, стр.1
2514+03.03.2025 14.00Досуг70 мастер-класс

М.Е.
89175113698

РОО поддержки 
интеллигенции и 

молодежи 
"Планета- 

Золотой клуб" 
Жукова Е.Б. 
89857680253

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

Театрально
музыкальное 

мероприятие "К 
сожаленью, день 
Рожденья только 

раз в году"

Тематический вечер 
со стихами, песнями 

и танцами.

Г оспитальный 
Вал, дом 5, кор. 18

Тематический
вечер

4018+03.03.2025 18.0071 досуг



23

Беседа,
направленная на 
формирование 

здорового образа 
жизни, стойкого 
отрицательного 

отношения к 
наркотикам

беседа, направленная 
на формирование 
здорового образа 
жизни, стойкого 
отрицательного 

отношения к 
наркотикам

занимающиеся 
вНКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО
"Спортклуб 

"Лидер" Эстон 
О.В.

89262819009

Большая Почтовая 
ул., д. 18/20, к.15 6+ 1205.03.2025 19.00беседа72 досуг

Творческая 
гостиная для 
молодёжи в 

рамках проекта 
"От потешного 

ремесла к 
высокому 
искусству: 

профориентация 
подростков на 

основе традиций 
Московскийх 

артелей”

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО "Семейные 
традиции" 

Моднова С.Ю. 
89260374533

Плетешковский 
пер., д. 5

Тренинг "Русский 
стиль"

2515+05.03.2025 12:00Досуг Тренинг73

Подготовка и 
товарищеские 

встречи к 
Всероссийским 
соревнованиям 

по каратэ «Кубок 
Анта 2025

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО
"Спортклуб 

"Лидер" Эстон 
О.В.

89262819009

спортивное 
соревнование по 
каратэ районного 

уровня

Большая Почтовая 
ул., д. 18/20, к.15

спортивное
соревнование

207-1207.03.2025 19.0074 спорт

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО ЦРД "БГ 
Кодокан" 

Косоротов С.А. 
89267549984

Спортивный 
праздник "Мама, 
я- твой чемпион"

Чистопрудный 
бул., д. 14, стр.1

спортивные
соревнования

спортивные
соревнования

206-1708.03.2025 12.0075 спорт



22

Турнир по 
атлетической 
гимнастике, 

посвященный 
Международном 
у женскому дню

занимающиеся 
вНКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

РОО ДЦ "Титан 
" Президент 
Мелоян А.А.

турнир по 
атлетической 
гимнастике

турнир по 
атлетической 
гимнастике

Аптекарский пер., 
д.3-22, стр.1 8-1508.03.2025 12.00 1576 спорт

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

Турнир по 
шахматам, 

посвященный 
Международном 
у женскому дню

НП СК "Гранит" 
Таривердиев 

Э.М.
89299915840

Чаплыгина ул., 
д.20, корп.4 2008.03.2025 13.00 7+77 Турнир по шахматамдосуг турнир

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

Беседа о 
преимуществах 

здорового образа 
жизни и обсуждение 

на заданную тему

НП СК "Гранит" 
Таривердиев 

Э.М.
89299915840

Беседа о 
преимуществах 

здорового образа 
жизни

Чаплыгина ул., 
д.20, корп.4 2510+78 08.03.2025 15.00беседадосуг

Праздничный 
вечер - в гостях 

военные поэты и 
музыканты. 
Кавалеры 
орденов 

мужества - 
Сергей Лобанов 

и Александр 
Сергеев, 

посвященный 
мсеждународном 
у женскому дню

НП помощи 
ветеранам 

боевых действий 
"Вера и 

Доблесть" 
Саватева М.А. 
89857724512

Праздничный вечер - 
в гостях военные 

поэты и музыканты. 
Кавалеры орденов 
мужества - Сергей 

Лобанов и Александр 
Сергеев.

занимающиеся
в

НКО/представи 
тель управы 

района/жители 
района, округа

Армянский пер., 
д.3-5 стр.Ю

досуговое
мероприятие

2516+79 08.03.2025 13.00Досуг



23

НП помощи 
ветеранам 

боевых действий 
"Вера и 

Доблесть" 
Саватева М.А. 
89857724512

Беседа,
направленная на 
предупреждение 
конфликтов на 

межнационально 
й почве.

занимающиесяБеседа, направленная 
на предупреждение 

конфликтов на 
межнациональной 

почве.

в
НКО/представи 

тель управы 
района/жители 
района, округа

Армянский пер., 
д.3-5 стр.10

1016+15.0008.03.202580 беседадосуг

управа 
Басманного 

района 
начальник 
отдела по 

взаимодействию 
с населением 

Карташева Д.О.

Праздничный 
концерт, 

посвященный 
международному 

женскому Дню

управа 
Басманного 

района Новая 
Басманная ул., 

д.37, стр.1

жители района, 
округа, управа 

Басманного 
района

попо соглас
овани

концертная
программа

концертная
программа

3004+81 согласовадосуг
нию ю

День рождения 
Юрия Гагарина. 

Просмотр 
роликов с 

биографией 
космонавна. 

Мастер-класс по 
каратэ. 

Просмотр 
видеоролика о 
видеоролик на 

тему «"Борьба с 
фейковой 

информацией"

День рождения Юрия 
Гагарина. Просмотр 

роликов с биографией 
космонавна. Мастер- 

класс по каратэ.
Просмотр 

видеоролика о 
видеоролик на тему 
"Борьба с фейковой 

информацией"

занимающиесяРОО «Центр 
«Киокушинкай 

каратэ до» Белов 
В.Б.

89263730507

в
Верхняя

Сыромятническая 
ул., д.9, стр.1

НКО/представи 
тель управы 

района/жители 
района, округа

Спорт/
Досуг

1514+09.03.2025 17.0082 мастер-класс

Празднование 
Масленицы. 

Мастер-класс по 
каратэ. Беседа, 

направленная на 
предупреждение 
конфликтов на 

межнационально 
й почве.

Празднование 
Масленицы. Мастер- 

класс по каратэ. 
Беседа, направленная 
на предупреждение 

конфликтов на 
межнациональной 

почве.

занимающиеся
РОО «Центр 

«Киокушинкай 
каратэ до» Белов 

В.Б.
89263730507

в
Верхняя

Сыромятническая 
ул., д.9, стр.1

НКО/представи 
тель управы 

района/жители 
района, округа

спорт/
досуг

1514+11.03.2025 17.0083 мастер-класс



24

занимающиесяБеседа,
направленная на 
предупреждение 
конфликтов на 

межнационально 
й почве.

РОО «Центр 
«Киокушинкай 

каратэ до» Белов 
В.Б.

89263730507

Беседа, направленная 
на предупреждение 

конфликтов на 
межнациональной 

почве.

в
Верхняя

Сыромятническая 
ул., д.9, стр.1

НКО/представи 
тель управы 

района/жители 
района, округа

спорт/
досуг

1514+17.0011.03.202584 мастер-класс

Творческая 
гостиная для 
молодёжи в 

рамках проекта 
"От потешного 

ремесла к 
высокому 
искусству: 

профориентация 
подростков на 

основе традиций 
Московскийх 

артелей"

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО "Семейные 
традиции" 

Моднова С.Ю. 
89260374533

Мастер-класс с 
посещением 

Мануфактуры

Плетешковский 
пер., д. 5

2515+12:0012.03.2025Мастер-классДосуг85

РОО поддержки 
интеллигенции и 

молодежи 
"Планета- 

Золотой клуб" 
Жукова Е.Б. 
89857680253

Вечер в клубе. 
Беседа,

направленная на 
предупреждение 
конфликтов на 

межнационально 
й почве.

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

Встреча с 
участниками 

клуба
Путешествий

Юго-Восточная Азия. 
Страны, нравы, 

обычаи.

Госпитальный 
Вал, дом 5, кор. 18

1518+12.03.2025 18.0086 досуг

РОО поддержки 
интеллигенции и 

молодежи 
"Планета- 

Золотой клуб" 
Жукова Е.Б. 
89857680253

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

Беседа,
направленная на 
предупреждение 
конфликтов на 

межнационально 
й почве.

Беседа, направленная 
на предупреждение 

конфликтов на 
межнациональной 

почве.

Госпитальный 
Вал, дом 5, кор. 18

1018+12.03.2025 20.0087 досуг



25

Мероприятие,
посвященное Мероприятие, 

посвященное Дню 
ремесленика. 

(тематический 
мастер-класс по Зд 
печати). Просмотр 

видеоролика на тему 
«"Борьба с фейковой 

информацией"

Дню
занимающиеся 

в НКО/ 
представитель 

управы района/ 
жители района, 

округа

ремесленика. 
(тематический 

мастер-класс по 
Зд печати). 
Просмотр 

видеоролика на 
тему «"Борьба с 

фейковой 
информацией"

АНО ДРКиТ 
"Серебряный 
век" БондарьПереведеновский 

пер., д.4, стр.113.03.2025 14+ 2514.00Досуг88 мастер-класс
М.Е.

89175113698

Мастер-класс по 
противодействи 

ю группе 
противников. 

Сдача экзаменов 
на получение 
очередного 
пояса по ки- 

айкидо

Мастер-класс по 
противодействию 

группе противников: 
разбор ситуаций, 

правильное 
поведение

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО Центр 
Дальневосточны 
х Единоборств 
Мазнев А.А. 
89162518957

Нижняя 
Красносельская 

ул., д.43
1514.03.2025 20.00 18+89 мастер-классспорт

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО ЦРД "БГ 
Кодокан" 

Косоротов С.А. 
89267549984

"Счастливое
детство

спортивное
детство"

Чистопрудный 
бул., д. 14, стр.1

спортивные
соревнования

спортивные
соревнования

1517.03.2025 17.00 6-1790 спорт



26

Беседа о 
формировании 

законопослушно 
го поведения, 
разъясняющая 

правила 
поведения на 

объектах 
транспорта, 

предупреждение 
правонарушений 
несовершенноле 

тних

беседа о 
формировании 

законопослушного 
поведения, 

разъясняющая 
правила поведения на 
объектах транспорта, 

предупреждение 
правонарушений 

несовершеннолетних

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО
"Спортклуб 

"Лидер” Эстон 
О.В.

89262819009

Большая Почтовая 
ул., д.18/20, к.15 207-1219.03.2025 19.00беседа91 досуг

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО ДЦ "Юный 
мастер" 

Колосова С.Г. 
89161965778

Кулинарный
мастер-класс

"Печем
жаворонок"

кулинарный мастер- 
класс "Печем 
жаворонок"

Фридриха 
Энгельса ул., д.63, 

стр.1
кулинарный
мастер-класс

2022.03.2025 15.00 3+92 досуг

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

РОО ДЦ "Титан 
" Президент 
Мелоян А.А.

Аптекарский пер., 
д.3-22, стр.1

Турнир по боксу 
среди молодежи

1518-35турнир по боксу 22.03.2025 12.00турнир по боксу93 спорт

Семейная 
гостиная 

"География 
семейных 

традиций в 
сказках народов 

России"

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО "Семейные 
традиции" 

Булыкина Г.А. 
89099202220

Тематический мастер- 
класс и спектакль для 

детей и взрослых

Плетешковский 
пер., д. 5

2022.03.2025 6+12:0094 Досуг Мастер-класс



27

Семинар по ки- 
айкидо - Вице 

президент 
федерации ки- 
айкидо России 
А.А Мазнев.

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО Центр 
Дальневосточны 
х Единоборств 
Мазнев А.А. 
89162518957

Нижняя 
Красносельская 

ул., д.43
полный разбор 

приёмов
18+ 1522.03.2025 12.0095 семинарспорт

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

Просмотр 
видеоролика о 
видеоролик на 

тему «"Борьба с 
фейковой 

информацией"

АНО Центр 
Дальневосточны 
х Единоборств 
Мазнев А.А. 
89162518957

Просмотр 
видеоролика о 

видеоролик на тему 
"Борьба с фейковой 

информацией"

Нижняя 
Красносельская 

ул., д.43

просмотр
видеоролика,
обсуждение

1018+22.03.2025 14.0096 досуг

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

НП СК "Гранит" 
Таривердиев 

Э.М.
89299915840

Турнир по 
настольному 

теннису

Чаплыгина ул., 
д.20, корп.4

турнир по
настольному теннису

207+22.03.2025 13.0097 .турнирдосуг

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

Клубный турнир 
по атлетической 

гимнастике в 
поддержку 

дружбы
национальностей

РОО ДЦ "Титан 
" Президент 
Мелоян А.А.

турнир по 
атлетической 
гимнастике

турнир по 
атлетической 
гимнастике

Аптекарский пер., 
д.3-22, стр.1 1518-3525.03.2025 12.0098 спорт



28

Мероприятие,
посвященное . Мероприятие, 

посвященное Дню 
Гражданской 

обороны 
(тематический 

мастер-класс по Зд 
печати)

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО ЦРКиТ 
"Серебряный 
век" Бондарь

Дню
Переведеновский 

пер., д.4, стр.1
Гражданской

обороны
(тематический

14+14.00 2527.03.2025Досуг99 мастер-класс
М.Е.

89175113698-
мастер-класс по 

Зд печати)
Акция «Чтобы 

помнили». 
Доклады 

воспитанников о 
Великой 

Отечественной 
Войне

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНОпатрио
тическ "Спортклуб 

"Лидер" Эстон
доклады ребят о 

событиях и 
полководцах ВОВ

Большая Почтовая 
ул., д.18/20, к.15 2010-1828.03.2025 19.00100 ое доклады

О.В.меропр
иятие 89262819009

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

Спортклуб 
против 

наркотиков"- 
спортивные 

старты

АНО ЦРД "БГ 
Кодокан" 

Косоротое С.А. 
89267549984

Чистопрудный 
бул., д. 14, стр.1

спортивные
соревнования

спортивные
соревнования

156-1729.03.2025 12.00101 спорт

Совместный
семейный
просмотр

презентации
"Виды

древнерусской
росписи"

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНО ДЦ "Юный 
мастер" 

Копосова С.Г. 
89161965778

Фридриха 
Энгельса ул., д.63, 

стр.1

просмотр
презентации,
обсуждение

просмотр
презентации,
обсуждение

253+15.0029.03.2025102 досуг

Подготовка и 
товарищеские 

встречи к 
городским 

соревнованиям 
«Кубок Москвы 
ВФКК по ката 

2025»

занимающиеся 
в НКО/ 

представитель 
управы района/ 
жители района, 

округа

АНОспортивное 
соревнование по 
каратэ районного 

уровня

"Спортклуб 
"Лидер" ЭстонПереведеновский 

пер., д.11
спортивное

соревнование
307-1219.0029.03.2025103 спорт

О.В.
89262819009


